
 

 
                                    

Nr.160 2019.gada APRĪLĪ 
CENA:  DIVI  PALDIES                                                            KRĀSAINS IZDEVUMS REDZAMS: www.pasacina.beverina.lv 

„PASACIŅAS” ZIŅAS „PASACIŅAS” ZIŅAS  
����Vai esat kādreiz iedomājušies, kāds cilvēkam ir 
ieguvums no dziedāšanas? 

  Pētnieki ir mēģinājuši noskaidrot, kā dziedāšana 
ietekmē mūs. Izrādās dziedāšana padara mūs laimīgus! 
Un tas vēl nav viss, jo no dziedāšanas ir vēl citi labumi. 
Izrādās, ka dziedāšana ir patiešām izcils veids, kā 
uzlabot savu fizisko labsajūtu un emocionālo stāvokli. 
Dziedāšana ir gan psiholoģiska, gan veselību uzlabojoša 
nodarbe. Pētījumi bērnu psiholoģijas jomā parāda, ka 
dziedot bērniem uzlabojas domāšanas un spriešanas 
procesi, uztvere, gatavība skolas gaitām, lasīšana, 
matemātikas prasmes, pašapziņa un pašcieņa. Izklausās 
lieliski, vai ne?  http://neogeo.lv/?p=20896  
  Beverīnas novadā, marta beigās un aprīlī, notika trīs 
vokālie konkursi atšķirīgu vecuma grupu bērniem un 
jauniešiem, lai veicinātu muzikālo spēju attīstību, 
uzstāšanās iemaņu un skatuves kultūras pilnveidi, kā arī 
sekmētu latviešu komponistu dziesmu un latviešu 
tautasdziesmu apgūšanu. 
  12.aprīlī Trikātas kultūras namā norisinājās 
Beverīnas novada mazo vokālistu konkurss “Cālis 
2019”, kurā skatītājus ar skanīgām un pavasarīgām 
dziesmām priecēja 27 dziedātāji. Galveno titulu 
Beverīnas novada „Cālis 2019” ieguva atraktīvā, 
piecgadīgā Sofija Žentiņa no PII “Pasaciņa”, izpildot 
Raimonda Paula dziesmu „Pūpēdis”. 

   

  Vecuma grupā līdz 5 gadiem piedalījās 14 bērni, no 
kuriem 1. vietu žūrija piešķīra Gustavam Pelcim un 
Liānai Strazdītei. 2. vietas – Evelīnai Spalviņai un 
Krišam Ivanovam. 3. vieta – Gabrielai Alīnai Ivanovai 
un Evelīnai Vaļģei.  Vecākajā grupā no 6 līdz 7 gadiem 
piedalījās 13 bērni, no kuriem Nikija Kima Markitāne 
ieguva 3.vietu. 
  Visi PII “Pasaciņa” dziedātāji ieguva dažādus titulus:  
Madara Girgensone ir Skanīgākā Cālīte, Meldra Rasa - 
Sapņainākā Cālīte, Jānis Krišjānis Spalviņš - 
Ritmiskākais Cālis, Dārta Jurka ir Pavasarīgākā Cālīte, 
Sandija Melngārša - Saulainākā Cālīte, Loreta Rūta 
Miruškina - Tautiskākā Cālīte.  

 
  Kopā vokālajos konkursos Beverīnas novadā piedalījās 
50 bērni un jaunieši, kas ir deklarēti novadā vai mācās 
kādā no Beverīnas novada izglītības iestādēm. Katrs 
mākslinieks saņēma pateicības balvas par dalību 
pasākumā, kā arī jaunu pieredzi uzstājoties žūrijas un 
skatītāju priekšā. 
  Pateicība dalībniekiem, viņu vecākiem un pedagogiem, 
kas snieguši savu ieguldījumu jauno mākslinieku 
sagatavošanai! Lai turpinātu muzikālo un sevis 
prezentēšanas spēju pilnveidi, varam sākt gatavoties jau 
nākamajam gadam! 

Informāciju sagatavoja:  Kultūras centra vadītāja Ieva 
Putniņa,  papildināja I.Zīdere,  

fotogrāfiju autore: Marija Melngārša 



„PASACIŅAS” ZIŅAS „PASACIŅAS” ZIŅAS  

����SIA "ZAAO" un Dabas un tehnoloģiju parks 
"URDA" 2018./2019.mācību gadā izglītības iestādēm 
piedāvāja iespēju startēt dažādos konkursos.   
    PII “Pasaciņa” trīsgadīgo bērnu grupa saņēmās 
izaicinājumam un pieteica sevi dalībai konkursā 
“Skudras Urdas gudrā māja”. Šoreiz tas nav vienkārši 
konkurss, kurā darbojas tikai bērni un audzinātājas. 
Konkursa nolikums paredz uzdevumus arī bērnu 
ģimenēm, piemēram, bērni kopā ar vecākiem mājās 
izrunā, kas vispār ir māja, un kopā izveido zīmējumu ar 
savas mājas attēlojumu. Tas izskatījās tā: 

 
   2.uzdevums - pirmsskolas izglītības iestādē pārrunā, 
kur katrs dzīvo - cilvēki, dzīvnieki, pasaku tēli. Tad 
seko nākamais uzdevums: grupiņas bērni kopā zīmē, 
krāso, līmē plaknē Skudras Urdas māju pēc saviem 
ieskatiem, ievietojot Skudras Urdas attēlu šajā 
izveidotajā mājā. Izmantotā tehnika - pēc ieskatiem un 
iespējām. 
 Mēs Skudrai Urdai māju būvējām ar trīs stāviem un 
parādījām, ko Skudra Urda katrā stāvā dara.  
1.stāvs. Skudra Urda zīmē. 

 
  Māju “būvējām” no salasītām priežu skujām, jo 
novērojām ka dabā skudru māja sastāv no skujām un 
maziem zariņiem. Vēl noskaidrojām, ka skudrām ir sava 
Karaliene, ka skudrām ir oliņas tāpat kā vistām, tikai 
ļoti, ļoti mazas, ka ir darba skudras ar saviem 
pienākumiem. Skudras ir kukaiņi un tos pēta ne tikai 
bērni, izejot pastaigā. Kukaiņus pēta zinātnieki un ir 
vesela zinātne par kukaiņu pasauli – entomoloģija. 

2.stāvs. Skudra Urda mācās 

 
   Visus darbiņus, gan tos, kas zīmēti mājās, gan tapuši 
bērnudārzā, aizsūtījām konkursam. Gaidām konkursa 
rezultātus! 
  PALDIES vecākiem par aktīvu dalību un mazajiem 

censoņiem par ieguldīto darbiņu! 

����Ingas teksts un foto 

����Radoša darbošanās dabā ir vispiemērotākais 
darbības veids zināšanu, prasmju un iemaņu apgūšanai 
trīsgadīgo bērnu vecuma grupai. Ārā nodarbes nemitīgi 
pilnveidojas un bērni, nu jau patstāvīgi, var atrast 
interesantu nodarbošanos un spēlēties dabā bez 
rotaļlietām. 
  Ļoti interesants darbiņš bērniem bija pavasara krāsu 
meklēšana un uzdevums, uzzīmēt dabas krāsas uz baltas 
papīra lapas ar materiāliem, ko atrodam pļavā, 
piemēram, ar lapu, zemi vai sēni, tad vērot, kādu krāsu tā 
atstās baltajā lapas laukumā. 

  
  Ar to vēl šis uzdevums nebeidzās, jo grupiņā gleznojām 
krāsas, kuras saskatījām pa logu. Tad salīdzinājām tās ar 
ārā “gleznotām”. Izrādījās, ka toņi ir ļoti līdzīgi! 
  Dabas baudīšana un tuvākās apkārtnes pētīšana ar to vēl  
nebeigsies, jo mūsu grupiņa maija beigās dosies garākā 
pārgājienā uz Beverīnas novada Kauguru pagasta 
“Rasiņām”. 

����Ingas teksts un foto 



„PASACIŅAS” TĒMA „PASACIŅAS” TĒMA

����Jau trešo mācību gadu PII “Pasaciņa” audzēkņu 
vecāki un citi ģimenes locekļi tiek iesaistīti aktivitātē 
ar nosaukumu “Veiksmes kuponi” .   
  Šī pasākuma ideja – vecāki ienāk savu bērnu grupiņā 
un veic pašu izraudzītu uzdevumu kopā ar visiem 
grupas audzēkņiem. Tā sauktais “Veiksmes kupons” – 
papīra formāta ielūgums ar norādītu laika intervālu, ir 
tikai kā pamudinājums vai dzinulis neatlikt savu vizīti, 
iedrošināties un ienākt grupiņā ar savu ideju pilnvērtīgai 
laika pavadīšanai kopā ar bērniem. 
  Gandrīz četrdesmit ģimenes ir izmantojušas savus 
“Veiksmes kuponus” un bērniem radījušas aizraujošus, 
darbīgus, pamācošus, kustīgus, dziesmotus, sportiskus 
un visādi citādi izcilus mirkļus no pagājušā gada 
oktobra līdz šī gada aprīļa beigām. 

    
   Divgadīgo bērnu vecāki pārsvarā organizēja 
aktivitātes rokas sīkās muskulatūras attīstībai, kas šinī 
vecumposmā ir ļoti aktuāli. Kopā lasīja un pētīja bilžu 
grāmatiņas. 

 
  Trīsgadīgo bērnu ģimenes bija padomājušas ne tikai 
par roku darbiņiem, bet arī par kopīgām izpriecām ar 
mūziku, kino un sportiskām aktivitātēm gan sporta zālē, 
gan laukā uz sniega! 
  4.grupas bērnu vecāku organizētās aktivitātes bija 
lielisks palīgs gribas piepūles un pacietības veidošanai. 
“Darbiņš jāpaveic līdz galam!” Ievērojot šo nosacījumu 
tika iegūtas ļoti interesantas Ziemassvētku dāvaniņas un 
eglīšu dekori. 

   

 
  Piecgadīgie Pasacēni  jau pamazām sāk izprast jēdzienu 
“ķīmija”, kad, sajaucot kopā visdažādākās vielas, tapa 
darbi marmorēšanas tehnikā un “katram savs flaberis” no 
staipīgas masas!   

  
     6.grupiņas audzēkņi iemācījās pagatavot rotaļlietu no 

balona, kartupeļu cietes un 
dzijas. Viņiem tika dota arī 
iespēja izspēlēt spēles no 
pašu mammu bērnības. 
Izrādās “Klusie telefoni!” 
patīk arī mūsdienu 
bērniem! 
  Maijā taps foto izstāde  
par vecāku ieguldījumu 
prieka un prasmju 
vairošanā bērniem! 

����Ineta, foto no Iestādes 
arhīva 



„PASACIŅAS” VALODIŅA  SVEICAM!  

Haralds /3.g.v./ stāsta audzinātājai: 
- Madlēnai arī ir trīs gadi. Viņa ir manā 

izmērā! 

Dārta /4.g.v./ ejot garām leļļu teātra “Šreks un 
Ēzelis dejā lec” afišai jautā: 

- Vai šodien būs tas Reksis? 

Audzinātāja mācību materiālu skapī meklē 
vajadzīgo lietu. Evelīna /3.g.v./: 

- Ko tu meklē? 
Audzinātāja atsmej: 

- Vakardienu! 
Evelīna: 

- Atradi? 
 

MAIJA DARBIŅI 
����5.un 6.grupas ekskursija uz dabas un tehnoloģiju 
parku “URDA” Daibē - izbraukšana 07.05. plkst.9.00 
���� “Mīļo, māmiņ!” – Mātes un Ģimenes  dienas 
pasākumi: 

 3.grupiņā - 09.05. plkst.17.00   mūzikas zālē 
 6.grupiņā – 09.05.plkst. 16.30 mūzikas zālē 
 2.grupiņā – 10.05. plkst.16.00  mūzikas zālē 
 5.grupiņa -  13.05. plkst.17.00                                               
 4.grupiņa – 15.05.plkst. 17.00 “Vīnkalnos” 

����Beverīnas novada izglītības iestāžu pedagogu, 
darbinieku un audzēkņu - olimpiāžu uzvarētāju un 
dalībnieku godināšana Brenguļu sākumskolas zālē. 
                                                           15.05.plkst. 16.00  

Sveiksim Agitu Knutovu, Daigu Šmiti, 
Lindu Buku, Anitu Golubovsku! 

���� “Cilvēks vidē 2019” -  SIA “ZAAO” vides izglītības 
projekta noslēguma pasākums Daibē 16.05. plkst.10.00 

����Pedagoģiskās padomes sēde 22.05.plkst.13.00 

����”Kustībā ir prieks!” – sporta svētki kopā ar ģimenēm 
                                        30.05. plkst. 16.30 

����Sešgadīgo Pasacēnu pēdējā diena PII “Pasaciņa” 
                                                            31.05.plkst.14.00 
 

PASACIŅAS PALDIES 
LIELAIS PALDIES visām ģimenēm par aktīvu 

dalību “Veiksmes kuponu” realizēšanā! 

LIELAIS PALDIES 2.un 3.grupas bērnu  

tētiem par veikumu smilšu kastu sagatavošanā vasaras 
periodam! 

4.grupa PALDIES saka Alīnas māmiņai par 

krāsojamām Lieldienu oliņām! 

Tu esi atnācis šeit, 

   Lai pasauli pārveidotu, 

      Lai zvaigznes celtu 

         Un varavīkšņu tiltus būvētu. 

Tu esi atnācis šeit 

   Lai būtu šajā laikā 

      Lai būtu šajā vietā… 
 

���� DZIMŠANAS DIENĀ 
 

NIKIJU KIMU  MARKITĀNI   
HARALDU MOISEJU 
SŅEŽANU JASI                                     
JĀNI  NIEDRI                                        
GUSTAVU PELCI                                 
MĀRI ŠULCU                                        
INETU  ZĪDERI                                      
LIĀNU STRAZDĪTI                               
KEITU VALTERI                        
KRIŠJĀNI  ZĀLĪTI                               



VĀRDA DIENĀ 
 

KIMU               11.05. 
KRIŠJĀNI        14.05. 
SOFIJU            15.05. 
EMĪLIJU          22.05. 
LORETU          27.05. 

 

 
Zīmējuma autore Emīlija Kajaka /5.g.v./ 

Par izdevumu atbild: Ineta; Anita;  Foto ar atļaujām pēc Iestādes Personas datu apstrādes noteikumiem
 


